[image: image1.png]"CESAMA

7 ;e Juiz de Fora
dgua é vida Prefeitura

ATOS DE NOMEAÇÕES E EXONERAÇÕES DE EMPREGADOS OCUPANTES DE CARGOS E FUNÇÕES EM COMISSÃO
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 1° de agosto a 31 de agosto de 2021

PORTARIA N° 127/2021: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Designar RAFAEL DE SALES GILBERTO, para ocupar o cargo de emprego em Comissão Supervisor de Ligações, percebendo o salário correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da CESAMA. Esta Portaria vigora a partir de 09/08/2021. Juiz de Fora, 06 de agosto de 2021. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente.

PORTARIA N° 130/2021: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Exonerar, a pedido, LINCOLN SANTOS LIMA do Emprego em Comissão de Gerente de Obras, designado pela Portaria 041/2019. Esta Portaria retroage seus efeitos à 09/08/2021. Juiz de Fora, 10 de agosto de 2021. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente
PORTARIA N° 131/2021: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Designar ROBERTA RUHENA VIEIRA, para ocupar o cargo de emprego em Comissão Gerente de Obras, no período de 09/08/2021 a 08/02/2022, percebendo o salário correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da CESAMA. Esta Portaria retroage seus efeitos à 09/08/2021. Juiz de Fora, 10 de agosto de 2021. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente
PORTARIA N° 132/2021: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Designar PAULO ROBERTO SALES ROCHA, para ocupar o cargo de emprego em Comissão Assessor da Diretoria, percebendo o salário correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da CESAMA. Esta Portaria vigora a partir de 12/08/2021. Juiz de Fora, 11 de agosto de 2021. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente
PORTARIA N° 151/2021: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Exonerar LEONARDO MARTINELLI DE CAMPOS MATTOS do Emprego em Comissão de Assessor(a) da Diretoria, designado pela Portaria 003/2021. Esta Portaria vigora a partir de 31/08/2021. Juiz de Fora, 27 de agosto de 2021. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente
Companhia de Saneamento Municipal – Cesama

Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 I Juiz de Fora - MG I Telefone: (32) 3692-9153
Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

[image: image1.png]